



Juni 2020

Kære Repræsentantskab

Først og fremmest håber vi, at I alle har det godt – og at I og jeres familier er sunde og raske og alle er ved godt mod efter de sidste måneders svære corona-tid.

Vi skriver til jer med en sommer-hilsen – og for at fortælle lidt om bestyrelsens arbejde det sidste halvår, særligt med fokus på den historiske corona-krise, der har ændret meget i vores samfund. Samtidigt vil vi give en status på arbejdet med en ny strategi for DBU og dansk fodbold, som var tema på vores netop overståede bestyrelsesseminar.

I midten af marts blev alt i Danmark ændret på få dage.

Corona-pandemien ramte os pludseligt hårdt og ændrede alt i vores samfund og vores hverdag, som vi kender den. Statsministeren og regeringen meldte ud, at det danske samfund skulle lukkes ned for at mindske smittespredningen. Det betød lukning af skoler og institutioner hjemmearbejde i mange virksomheder og organisationer.

I DBU og dansk fodbold fulgte vi hurtigt trop.



**EN DEL AF
NOGET STØRRE**

Vi har haft en fælles plan - på tværs af DBU, Divisionsforeningen, DBU Bredde og Kvindedivisionsforeningen - om, at folkesundhed er vigtigere end fodbold. På få dage lukkede vi dansk fodbold ned. Først indførte Divisionsforeningen kampe uden tilskuere i 3F Superliga for derefter at sætte alle kampe på stand by. Vi aflyste turneringer, stævner og aktiviteter i breddefodbolden – med betydning for tusindvis af frivillige, spillere og klubber. Og vi bakkede op om UEFA's svære beslutning om at udskyde EURO2020 – og de fire kampe i København – til næste sommer.

Vi vil godt sige kæmpe tak til alle for at arbejde med stor ansvarlighed i denne svære tid, hvor vi med kort varsel lukkede ned for hundredvis af kampe og arrangementer.

Siden april har regeringen og myndighederne arbejdet med at genåbne det danske samfund – heriblandt dansk fodbold, både de professionelle ligaer og breddefodbolden.

Først kom der grønt lyst til at genåbne 3F Superligaen og Gjensidige Kvindeligaen, dernæst grønt lys til at træne med særlige corona-regler i breddeklubberne og så mulighed for at gennemføre stævner, kampe og turneringer på alle niveauer. Dansk fodbold har været blandt de første til at få mulighed for kampe og træning – og alligevel har vi haft perioder, hvor vi har ventet utålmodigt, både på at få mulighed for kampe og stævner og i det hele taget komme tilbage til den hverdag, vi savner.

Nu mangler vi at få fyldt stadions op med fans – både til ligaer og til landskampe. Det er lige blevet meldt ud, at der bliver åbnet for flere tilskuere i 3F Superligaen, men vi afventer lige som både klubber og fans detaljer. Og så håber vi på fuld kapacitet til sæsonstart i efteråret – både for ligaer og landskampe.

Hvis vi ikke kommer op på fuld kapacitet til efteråret i 3F Superliga og landskampe, kan det få stor betydning for økonomien både i klubberne og i DBU.

I det hele taget har corona-krisen stor betydning for økonomien i dansk fodbold, både i ligaerne og i bredden. Mange klubber har tabt mange penge på grund af aflyste stævner, manglende tilskuere og andre aflyste aktiviteter og deraf vigende indtægter. Vi har sammen med DIF presset på for at få øget og forandret de statslige hjælpepakker og kompensationsordninger, så de også tilgodeser fodbold og dansk idræt. Og vi vil fortsat blive ved med at arbejde for mest mulig hjælp og opbakning til dansk fodbold.

Samlet set oplever vi i DBU's bestyrelse, at vi i denne historiske corona-tid har haft et stærkt samarbejde på tværs mellem DBU, Divisionsforeningen, Kvindedivisionsforeningen og DBU Bredde. Tæt dialog, mange (virtuelle) møder og god koordinering har givet gode resultater for alle parter – og for dansk fodbold samlet set.

Tak til alle for indsatsen – også til klubber og frivillige for tålmodighed og ansvarlighed i en historisk svær tid, hvor vi alle har savnet at komme i gang med fodbold....

Corona-krisens betydning for dansk fodbold var et af temaerne, da vi i DBU's bestyrelse holdt vores halvårslige seminar mandag den 22. juni – den dag, hvor Herrelandsholdet skulle have mødt Rusland i den sidste gruppe-kamp ved EURO2020.

På seminaret fik vi en status for corona-krisens betydning for dansk fodbold bredt set, både sportsligt og økonomisk. Vi tog orienteringerne til efterretning og vil også drøfte konsekvenserne senere på efteråret. Samtidigt besluttede vi at evaluere og samle op på hele forløbet, så vi som organisation – både i DBU og i Divisionsforeningen, DBU Bredde og Kvindedivisionsforeningen – kan lære og blive endnu bedre, hvis det måtte ske igen.

Det andet store tema var arbejdet med en ny strategi for DBU og dansk fodbold.

Som beskrevet i tidligere info-breve har vi evalueret den strategi, vi har arbejdet med siden 2014, hvor fokus har været på *Medlemmer & Klubudvikling*, *Talentudvikling*, *Good Governance* og *Sportslig Vision*. Oprindeligt havde vi en plan om at få udarbejdet en ny strategi i løbet af første halvår 2020 – blandt andet med input fra jer i DBU's Repræsentantskab. Men som med så meget andet har corona-situationen ændret på tidsplanen, så vi nu vil arbejde med strategien i løbet af efteråret for så at kunne præsentere det for DBU's Repræsentantskab og resten af fodbold-Danmark på næste års repræsentantskabsmøde den 26.-27. februar.

På bestyrelsesseminaret havde vi en drøftelse om det strategiske udgangspunkt – hvor er vi i dansk fodbold i dag – samt en god diskussion om mulige strategiske pejlemærker i den nye strategi og de næste 4-5 år.

Hele bestyrelsen er enige om, at en ny strategi skal have endnu større fokus på kerneproduktet; talentudvikling, børnefodbold og ambitionen om skabe de bedste fodboldspillere, både piger og drenge, kvinder og mænd. Vi skal samarbejde om at skabe de bedste rammer for udvikling i dansk fodbold, både i bredden og i eliten. Samarbejde på tværs af landet, af klubber og foreninger er en forudsætning for at vi lykkes sammen.

Vi har nu bedt DBU's administration arbejde videre med de givne input og komme tilbage med et oplæg til ny strategi samt sikre, at vi undervejs involverer Repræsentantskabet, relevante komiteer udvalgsamt vores repræsentanter fra DBU Bredde, Kvindedivisionsforeningen og Divisionsforeningen.

Vi glæder os til et spændende arbejde med fokus på fremtiden for dansk fodbold.

Efter bestyrelsesseminaret blev det offentliggjort, at DBU og Spillerforeningen har forlængget landsholdsaftalen for Kvindelandsholdet til 2025. Forlængelsen kommer et år før, at den hidtidige aftale ville udløbe – og gør det muligt for DBU at søge værtskabet for Kvinde-EM i 2023. Den nye aftale forlænges med de eksisterende vilkår og med fortsat mulighed for at styrke vilkårene omkring Kvindelandsholdet endnu mere, både med flere kommercielle partnere, stærkere tv-aftaler samt med styrkelse af sportslige rammer som eksempelvis brugen af analytikere, behandlere og bedre rejseforhold.

Det er rigtig positivt, at der nu er faste rammer om Kvindelandsholdet frem til 2025, så vi kan fortsætte den positive udvikling – både på og udenfor banen.

Kort før vores bestyrelsesseminar blev der afholdt årsmøde i DIF med fint fremmøde og spændende temaer. Kulturminister Joy Mogensen deltog og bidrog til gode drøftelser om idrættens situation efter corona-krisen.

Derudover blev der besluttet et nyt matchfixing-regulativ med blandt andet forbud mod spil på egne kampe, der som bekendt har været forbudt i dansk fodbold i flere år. Regulativet har været i høring hos specialforbundene, men desværre har DIF ikke medtaget alle vores ønsker i det endelige udkast. DBU havde foreslået følgende:

- der må ikke finde nogen sanktionsfritagelse for matchfixing sted
- personkredsen, for hvem det er forbudt at spille på "egne" turneringer, skal udvides.

DBU's forslag var til afstemning men blev ikke vedtaget. DBU's bestyrelse mener fortsat, at der er behov for at skærpe det samlede regelsæt endnu mere.

Med det ønsker vi jer alle en god sommer.

God fornøjelse med sommerens stævner, fodboldskoler, Get2Fodboldskoler og mange andre aktiviteter i dansk fodbold: I lørdags vandt Fortuna Hjørring guld i Gjensidige Ligaen og i denne uge er der pokalfinaler både for kvinder og mænd, mens 3F Superligaen fortsætter hele juli, heldigvis med flere tilskuere på stadion, så vi kan få gang i stemning og indtjening.

Pas på hinanden, så vi sammen står endnu stærkere, når efteråret kommer.

SLUT